[bookmark: eCatchwordContents][bookmark: e5C401FC5][bookmark: eDocumentContents] ДОГОВОР №
оказания платных образовательных услуг для физических лиц
[bookmark: eB53CC3F4]
	г. Мирный
	00.00.2022 г.

Акционерная компания «АЛРОСА» (публичное акционерное общество), осуществляющая деятельность на основании лицензии от 05 октября 2018 №2233, выданной Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия), в лице Руководителя Корпоративного университета Попова Алла Сергеевна, действующего на основании Доверенность № 15 от 25.01.2022г, именуемая в дальнейшем «Компания», и   ФИО (полностью), именуемый/ая в дальнейшем «Обучающийся», вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор (далее – Договор) о следующем:
	[bookmark: e5050A0A1][bookmark: e677BAA4E]1
	ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1
	Компания обязуется предоставить, а Обучающийся оплатить образовательную услугу по программе: «…….» (далее – Образовательная услуга).

	1.2
	Срок освоения образовательной программы:

	1.3
	Форма обучения:

	1.4
	Место оказания Образовательной услуги:

	1.5
	Период предоставления Образовательной услуги:

	1.6
	Вид документа:
	При успешном прохождении итоговой аттестации Обучающемуся выдается: Удостоверение

	[bookmark: e895C7607]2
	ЦЕНА ДОГОВОРА

	2.1
	Цена Договора (стоимость Образовательной услуги):
	Цена договора _____ (_____) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% _____ (_____) рублей 00 копеек из расчета стоимости 1 академического часа.
Стоимость 1 академического часа – ––––– руб.

	2.2
	Порядок оплаты:
	Предварительная оплата за весь период обучения не позднее 3 (трех) календарных дней до начала оказания Образовательной услуги путем перечисления на расчетный счет Компании.

	3
	ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	3.1
	Компания вправе:
	3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

	3.2
	Обучающийся вправе:
	3.2.1. Получать информацию от Компании по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Образовательной услуги.
3.2.2. Обращаться к Компании по вопросам, касающимся образовательного процесса.
3.2.3. Пользоваться бережно и по назначению во время занятий имуществом Компании, необходимым для освоения образовательной программы.
3.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

	3.3
	Компания  обязана:
	3.3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные настоящим договором, законодательством   Российской Федерации, локальными нормативными актами Компании условия приема.
3.3.2. До заключения договора и в период его действия предоставлять Обучающему достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей», ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации».
3.3.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление Образовательной услуги. Образовательная услуга оказывается в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Компании.
3.3.4. Обеспечить Обучающегося необходимыми условиями для приобретения соответствующих знаний, умений и навыков, определённых образовательной программой.
3.3.5. Выдать Обучающемуся, успешно завершившему полный курс обучения, документ установленного образца о профессиональной подготовке (переподготовке). В случае непрохождения Обучающимся итоговой аттестации или получения им на итоговой аттестации неудовлетворительных результатов Обучающемуся выдается справка об обучении в соответствии с законодательством РФ об образовании.
3.3.6. Принимать от Обучающегося плату за Образовательную услугу.

	3.4
	Обучающийся обязан:
	3.4.1 Своевременно оплатить Образовательную услугу и предоставить Компании копию платежного документа, подтверждающего оплату.
3.4.2. Предоставить документы (об образовании/ квалификации/ стаже), необходимые для получения Образовательной услуги.
3.4.3. Выполнять задания по подготовке к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.4.4. Посещать занятия согласно учебному расписанию.
3.4.4. Извещать Компанию о причинах отсутствия на занятиях.
3.4.5. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом Компании, в том числе индивидуальным.
3.4.6. Соблюдать правила внутреннего распорядка и общепринятые нормы поведения, иные локальные нормативные акты Компании.
3.4.7.  Возместить ущерб, причиненный имуществу Компании в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	4
	ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

	4.1
	Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, в соответствии с настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

	4.2

4.3.1.

 4.3.2.

4.3.3.
4.3.4.

4.3.5.
	Договор может быть расторгнут по инициативе Компании в одностороннем порядке в случаях:
Отчисления как меры дисциплинарного взыскания по причине невыполнения Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению программы обучения;
Выявления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление;
Просрочки оплаты стоимости Образовательной услуги по договору;
Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

	4.3
	Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

	4.4
	При расторжении Договора Обучающемуся возвращаются уплаченные им средства за вычетом суммы, пропорциональной тому объему образовательной программы, который был надлежащим образом обеспечен Исполнителем к моменту отказа от Договора.

	4.5
	Возврат денежных средств осуществляется в течение 5 банковских дней с даты получения Исполнителем заявления Обучающегося о возврате средств с указанием банковских реквизитов Обучающегося.

	4.6
	В случае, когда до начала обучения Компания отказывается от оказания услуг по Договору в связи с отменой образовательного мероприятия, а также в случае, когда такой отказ осуществляет Обучающийся до начала оказания образовательных услуг, Исполнитель возвращает Обучающемуся все полученные от него в порядке предварительной оплаты по настоящему договору денежные средства.

[bookmark: eCACEFAFE][bookmark: eF56880AB]
	5
	ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

	5.1
	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

	5.2
	Обучающийся при обнаружении недостатка оказанной Образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного повторного оказания Образовательной услуги;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной Образовательной услуги;
в) возмещения понесенных Обучающимся расходов по устранению недостатков оказанной Образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

	5.3
	Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок 30 дней недостатки оказанной Образовательной услуги не устранены Компанией. Обучающийся также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной Образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

	5.4
	Если Компания нарушила сроки оказания Образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) более чем на 30 дней, либо если во время оказания Образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Обучаемый вправе по своему выбору:
а) назначить Компании новый срок, в течение которого Компания должна приступить к оказанию Образовательной услуги и (или) закончить оказание Образовательной услуги;
б) поручить оказать Образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Компании возмещения понесенных расходов в размере разницы между стоимостью Образовательной услуги по Договору и стоимостью образовательных услуг, уплаченной третьим лицам;
в) потребовать уменьшения стоимости Образовательной услуги;
г) расторгнуть Договор.

	5.5
	Обучающийся вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

	6
	ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	6.1
	Договор состоит из подписанного Сторонами настоящего документа в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, а также: «Общих условий Договоров, заключаемых АК «АЛРОСА» (ПАО)», далее – «Общие условия». Все условия Договора, прямо не указанные в настоящем документе, установлены в Общих условиях и являются частью Договора.

	6.2
	Полное наименование документа
	Общие условия

	Общие условия договоров, заключаемых
АК «АЛРОСА» (ПАО)

	6.3
	Версия
	1.1

	Дата начала действия
	01.08.2018

	6.4
	Адрес размещения в сети internet
	http://www.alrosa.ru/закупки/ договорная-документация/

	РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Реквизиты Компании
	Реквизиты Обучающегося

	Полное наименование
	АК «АЛРОСА» (ПАО)
	ФИО

	ОГРН
	1021400967092

	Телефон:

	ИНН
	1433000147
	Год рождения:

	КПП
	997550001
	ИНН

	ОКПО
	ОКПО
	СНИЛС

	Место нахождения
	678175, г. Мирный РС (Я),ул.Ленина,6
	Место регистрации:

	Адрес для направления корреспонденции
	678174, г. Мирный РС(Я) ул. Шоссе Кузакова, 11 (рудник «Мир»)
	Адрес для отправки корреспонденции:

	Email
	e-mail: mircpk-aho@alrosa.ru
	  Паспорт

	Телефон/факс
	8(411-36) 99-000 доб. 4-24-79

	Банковские реквизиты
	р/сч. 40702810400060000066Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве БИК 044525187 К/сч. 30101810700000000187
	 Банковские реквизиты
	Расчетный счет
Банк
БИК
Корреспондентский счет

	Ответственный исполнитель / e-mail

[bookmark: e9CB0CD8E]

	ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель
	Обучающийся

	М.П.
	М.П.

	_______________ /А.С. Попова/
	______________________________

	подпись
	Подпись

	Дата подписания: «____»________ 2022г.
	Дата подписания: «____»________ 2022г.